UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

HOMOLOGAÇÃO  PRELIMINAR  DAS
INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS EM
DISCIPLINAS OFERTADAS, NA
CONDIÇÃO DE ALUNO NÃO REGULAR,
NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU, NÍVEL DE MESTRADO,
EDUCAÇÃO – 2o. SEMESTRE DE 2016.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Mestrado em Educação
(PPGE) da Universidade Estadual do Centro-Oeste,  UNICENTRO, no uso de suas
atribuições e em atendimento à deliberação do Colegiado, torna público a homologação
das inscrições de candidatos em disciplinas ofertadas pelo Curso de Mestrado em
Educação, referente ao 2º. Semestre de 2016, na condição de aluno  não  regular,
conforme o que dispõe o presente Edital:

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº CANDIDATO(A)

1 ADELINA CRISTINA SILVEIRA

2 ADONIAS NELSON DA LUZ

3 ADRIANA FÁTIMA DE CAMPOS

4 ADRIANO AURELIO DOS PASSOS GNOATTO

5 ALECXANDRA VANESSA PORTELLA

6 ALESSANDRA SERATTO

7 ALEXANDRO CALDAS CAMARGO

8 ALINE APARECIDA GETESKI VELOSO

9 ALINE MAIARA ZOLETI

10 ALINE PAULA MALHERBI GNOATTO

11 ALISSON ANTUNES DA SILVA

12 ANA LUCIA MACIEL

13 ANA MARILDA DOS SANTOS BOENO

14 ANA PAULA DE OLIVEIRA

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

15 ANA PAULA FILIPIM TAMIOSO

16 ANA TÂNIA SARZI GIULIANGELIS BASSANELLO

17 ANDERSON PENTEADO

18 ANDRÉIA LUCIANE DOS SANTOS

19 ANDRÉIA MIKUSKA

20 ANE CAROLINA CHIMANSKI

21 ANGELA HARMATIUK

22 BRUNA CASSOL

23 BÁRBARA HELENA SANDINI

24 CARINA PELEGRINI

25 CARLOS ALBERTO FREITAS

26 CLEONI ZANARDINI

27 CRISTINA DO ROCIO PEDROSO

28 CRISTINA MARIA KLEIN DA SILVA SOUZA

29 DAISY DE ALMEIDA HEIDLER

30 DALVANA FERNANDES

31 DANIELE APARECIDA FERREIRA DE MORAIS

32 DANIELE BAITEL

33 DANIELLA CRISITNE SANTOS

34 DANIELLA DINIZ CORDEIRO

35 DEBORA ZANETTI MERET

36 DIVONSIR BRIZOLA

37 EDSON GOLINSKI

38 EDSON SAVARIS

39 EDVALDO LUCAS DE FIGUEIREDO

40 ELAINE CARINA MATOSO

41 ELISANDRA APARECIDA CZEKALSKI

42 ELISETE DO BELÉM KARAM

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

43 ELIZABETH MACEDO FAGUNDES

44 ELIZETE JANKOSKI NOGATZ

45 ELVIS DE LIMA

46 ELZECLEY HOFMANN PEREIRA PRADO

47 FERNANDA SUELANI CATARINA MENTZ

48 FRANCIELI REGINA DA SILVA

49 GABRIELA BROCH

50 GECI ANDERLE

51 GEISIANE CRISTINA NUNES CASTRO

52 GEOVANNA DE OLIVEIRA ALBERTI

53 GESSICA HIARA CURI DA CRUZ

54 GIANCARLO MARINHO COSTA

55 GILCE FRANCISCA PRIMAK NIQUETTI

56 GILDO MARCOS MORAES

57 GISELE MENDES DE OLIVEIRA

58 GISELI CORDEIRO DA SILVA

59 GISELLE PRISCILA SCHEIDT MARTINS GARTNER

60 GISLÂINE ZORZANELLO

61 GRAZIELLA MEDEIROS GUADAGNINI

62 IGOR PEREIRA DA LUZ

63 ILIANE DOS ANJOS

64 IVONE SURMACZ

65 JEAN FILIPE FAVARO

66 JESSICA CHRISTIANE BATISTA RIBEIRO

67 JESUS ANTONIO DE SOUZA

68 JOANA APARECIDA DUTKA

69 JONAS DANIEL MASIERO

70 JORGE GILMAR GULA

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

71 JORGE LUIZ ZALUSKI

72 JORGE REPULA

73 JOSE LUIZ SPYRA NETO

74 JOSIANE PADILHA DA SILVA BONA

75 JOSIANE TARRABAIKA DE ALMEIDA

76 JUCELIA CASTELARI LUPEPSA

77 KELLY FURLANETTO SOARES

78 KELLY MARIA LOPES RIBEIRO GOMES

79 LAURA MARIA FERREIRA

80 LENIRA TAMANINI

81 LEONARDO PRIMAK KAMINSKI

82 LESETE KAVESKI RUTECKI

83 LETÍCIA CAZZUNI MADER

84 LIDIANY ANTONIA NUNES

85 LILIAN CARLA CZUY

86 LUIZ ALBERTO OGIBOWSKI

87 LUIZA LIPSKI

88 MARCIA DENISE DE LIMA DIAS

89 MARCIA REGINA WEBER

90 MARCOS CIESLAK

91 MARIA IZABEL DOS SANTOS VIEGANDT

92 MARIA UCIA MONSSãO

93 MARINA BORGES ORDAKOWISKI

94 MARINA MOREIRA

95 MARISTELA APARECIDA NUNES

96 MARLEI TERESINHA RAIMUNDI

97 MARLENE APARECIDA GROBE CAMPOS

98 MAXIMILIANO ZACALUSNI SILVA

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

99 MICHELE RAMOS MACHADO

100 MICHELLY DE LIMA BUHNEMANN

101 MIRELA RAMOS MOIMAZ

102 MIRIAM PAULA TOMÉ

103 MOANE CAROLINE DA FONSECA

104 NATHAÉLLI RIBEIRO CHIQUITO SPYRA

105 NELCI LECIUK DE NASCIMENTO

106 NILSON FERREIRA DE ALMEIDA

107 PATRICIA NEUMANN

108 PATRICIA NUNES BORAZO

109 PATRICIA NUNES DA SILVA

110 PAULO ROBERTO DA SILVA PORTELLA

111 PRICILA PAULA MATTE

112 PRISCILA PACHECO

113 RAFAEL DE FARIAS SASS

114 REGINA BELLI BOCHNIA

115 RHOGER LIPOVIESKI

116 RITA DE CASSIA R PENHA ARRUDA

117 ROBISON GODOY DE ALMEIDA

118 ROBSON GEOVANE MIGUEL

119 RODRIGO DE ANDRADE

120 RODRIGO DE ASSIS BAYER

121 ROSANGELA MARIA PACHECO PERBICHE

122 SALETE APARECIDA DE QUADROS

123 SILVANA MALHERBI

124 SILVIA DA CONCEIÇÃO

125 SILVIA MARA DE SOUZA HALICK

126 SORAIA CRISTIANE MIECZVA

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

127 SUZANI PLETSCH VERLINDES

128 SÔNIA BRATIFICH SAVARIS

129 TATIANE ALINE BARROS

130 TATIELLEN CRISTINA PRUDENTES

131 TAUANA APARECIDA DE OLIVEIRA

132 VANESSA PADILHA

133 VIVIANA PATRICIA KOZLOWSKI

134 VIVIANE GABRE

135 ZELEIDI HORST

2. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

2.1 Não cumprimento  dos itens 4.1 ou 4.2 e suas observações contidas no Edital  nº
030/2016 - PPGE.

Nº CANDIDATO
MOTIVO

CARTA DE
INTENÇÃO

CURRÍCULO
LATTES

1 ADRIANA SANTOS TESSEROLI DA ROCHA X X
2 ANA PAULA MOSS CAMPOS X X
3 ANDERSON SILVERIO X X
4 ANDRÉIA DEMENECH OK X
5 BIANCA APARECIDA LOPES DA PAULA X OK
6 CÉLIA REGINA MASCIEL X OK
7 DAIANA MARTINS X X
8 DAIANE CRISTINA BORCATH DE ALVARENGA X X
9 DAIANE JOICE PIRES DOS SANTOS X X

10 DANIELLE LOBODA OK X
11 DANIELE SUCHODOLAK X X
12 DEISE VITEK PASA X X
13 EDIMARA SEMCZUK X X
14 EDINA MARIA KINTOFLE X X
15 EDISON VIEIRA GONÇALVES X OK
16 ELIANE DOMINICO X X

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

17 ELIZIANE DE FÁTIMA ALVARISTO OK X
18 ESTELA MARA BAHLS POPOVICZ OK X
19 ETELVINA DE OLIVEIRA X OK
20 EVANDRA DOS SANTOS LOPES X OK
21 FELIPE JONAS MARCOS X X
22 FERNANDA DIAS X X
23 FLAVIANE MUGNOL DO NASCIMENTO X X
24 GILMAR LUIS SANTIN X OK
25 ILDA APARECIDA CARNEIRO X X
26 ILMA ANDREOTE VICENTIN X X
27 LORENNA TAYRINI DE OLIVEIRA X X
28 LUCIANE RIBEIRO OK X
29 LUCINÉIA ALCERMANI DA SILVA X X
30 MARCOS ANDRÉ VOLOCHATI OK X

31 MARIA LEDIANA BOCK X
Anexou duas

vezes currículo
32 MARINILZE DO BELÉM MACHADO BOLINO X X

33
NADINE  FERANDA  SELEME  ROCHA
MACHADO

X X

34 NEUSA DOMANSKI X X
35 OLAIR DE JESUS FREITAS X X
36 RANATA DA CRUZ GOMES X X
37 RUBIA MARA FERREIRA DA LUZ X X
38 SILMARA RIBAS SIQUEIRA X X
39 SILVANA POLETOBARP X X
40 SIMONE APARECIDA MIGON X X
41 SUELEN JANAINA DE OLIVEIRA X X
42 TALITA BISCHOF OK X
43 TAÍZA PEREIRA DA SILVA X X
44 VALDENICE GONCALVES DE SOUZA X X
45 VERA LUCIA CANALI DOS SANTOS BEMBEN X X
46 VERA LUCIA NEDUZIAK X X
47 VIVIANE APARECIDA MENDES DANGUY X X
48 VIVIANE DE FATIMA MANCHUR X OK
49 VIVIANE PESS OK X

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 032/2016 - PPGE

4. DOS RECURSOS

4.1  Os  recursos  deverão  ser  encaminhados  aos  e-mails ppgeunicentro@gmail.com e
ppge.irati@gmail.com até as 23h59min do dia 20/07/2016.
4.2 Deverão estar em anexo Carta de Intenção e Currículo Lattes ambos em formato
pdf.
4.3 Destaque no e-mail para qual disciplina fez a inscrição inicial.
4.4 Não serão aceitos recursos fora do prazo estipulado, ou por outros meios que não
estejam indicados neste Edital.
4.5 O resultado final das homologações sairá em Edital específico no dia 21/07/2016.

5. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS

5.1. O resultado final da seleção para aluno não regular, ingresso 2o. Semestre de 2016,
será publicado em Edital no dia 25/07/2016, e disponibilizado na página do Programa de
Pós-Graduação em Educação: http://www2.unicentro.br/ppge/

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 19 de julho de 2016.

           Profª. Drª. Jamile Santinello                                         Prof. Dr. Gilmar de Carvalho Cruz
             COORDENADORA DO PROGRAMA DE                                                       VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO                                   PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
             PORT. 896/2016 – GR/UNICENTRO                                                       PORT. 1.094/2016 – GR/UNICENTRO

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
http://www2.unicentro.br/ppge/
mailto:ppge.irati@gmail.com
mailto:ppgeunicentro@gmail.com